[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO _________/2020

Valinhos aos 11 de maio de 2020.

Exma. Presidente
Nobres Vereadores

O vereador EDSON ROBERTO SECAFIM, no uso de suas atribuições legais, requer após aprovação em plenário, que seja encaminhado ao Exmo. Prefeito Municipal o seguinte pedido de informação:

CONSIDERANDO a pandemia do vírus Covid-19 que assolou o mundo e este Município, pergunta-se:

- Quais foram e estão sendo as providencias tomadas pela Secretaria de Educação em relação aos alunos da rede municipal diante do ano letivo? Informar com documentos.

Justificativa:

Trata-se de fiscalização do vereador em prol do interesse público.

EDSON ROBERTO SECAFIM
VEREADOR - PTB